Enel Distribuição São Paulo
Avenida das Nações Unidas, 14401, conjunto 1 ao 4, Torre B1, 17º ao 23º andar, Vila Gertrudes, CEP 0479-4000, São Paulo/SP – Brasil  www.eneldistribuicaosp.com.br

EM/GCP-413/2023

São Paulo, 5 de fevereiro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

Rua Emília Pires, 135 – Centro

06900-130 – Embu-Guaçu

Excelentíssimos Senhores:

Vereador Clebinho Jogador

Vereador Lucas da Saúde

Ref.: Resposta ao Ofício nº. GP/243/2022
Moção nº. 024/2022

Prezados Vereadores,

 A ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. doravante “Enel

Distribuição São Paulo”, empresa concessionária do serviço público de distribuição de energia

elétrica, situada na Avenida das Nações Unidas, 14401, Conjunto 1 ao 4, Torre B1, 17º ao 23º andar,

Vl. Gertrudes, CEP 0479 4000 - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 61.695.227/0001-93,

vem, à presença de V. Exas., em razão da solicitação realizada por meio do Ofício em referência,

prestar os seguintes esclarecimentos.

 No tocante ao pedido em comento versando sobre a implantação de posto de atendimento no

Distrito do Cipó no Município de Embu-Guaçu, temos a esclarecer que após apuração do departamento

responsável desta concessionária, ficou constatado que a loja atualmente existente para atendimento

dos clientes da Enel Distribuição São Paulo está bem localizada e com fácil acesso pela população,

situada na Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 786 - 14 - Centro, Embu-Guaçu, dentro do Centro Comercial

no Centro de Embu-Guaçu, cujo entorno possui posto de combustível, ponto de ônibus, mercado e

escola, contando ainda com uma média de 150 (cento e cinquenta) atendimentos diários.

Logo, neste momento, após estudos internos, não visamos a necessidade de movermos a loja

para outro endereço ou mesmo abrir um outro atendimento na região uma vez que também não foram

localizadas reclamações em nossa pesquisa de satisfação em relação a localização.

Enel Distribuição São Paulo
Avenida das Nações Unidas, 14401, conjunto 1 ao 4, Torre B1, 17º ao 23º andar, Vila Gertrudes, CEP 0479-4000, São Paulo/SP – Brasil  www.eneldistribuicaosp.com.br

 Certos de ter esclarecido todos os questionamentos apresentados, a Enel Distribuição São Paulo

reafirma seu compromisso com a qualidade do serviço prestado aos clientes, assim como a parceria

com este Órgão e permanece à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

Enel Distribuição São Paulo
Clientes de Governo São Paulo